
   

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 
 
 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921/558201 - fax  0921/558218 
PEC: protocollo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it -  E-mail: protocollo@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA DEL SINDACO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 12  DEL  28/12/2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO “NOMINA DEL SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEGRETERIA 

CONVENZIONATA TRA I COMUNI DI CASTELLANA SICULA E 

RESUTTANO”. 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

Città Metropolitana di Palermo 

 

 

Determina Sindacale n. 12 del 28/12/2023 :  

“Nomina del Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di castellana Sicula e 

Resuttano”. 

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso : 

  

- che con deliberazione n. 42 dell’ 11/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale di Castellana 

Sicula ha approvato la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale 

con il Comune di Resuttano ; 

- che con deliberazione n. 42 del 19/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale di Resuttano ha 

approvato a sua volta la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria 

comunale con il Comune di Castellana Sicula ; 

- che in data 21/12/2023 è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Castellana Sicula e di 

Resuttano la relativa convenzione che disciplina i rapporti tra gli Enti suddetti ; 

- che in base all’art. 2 della convenzione il Comune di Castellana Sicula assume la veste di 

Comune capo convenzione ; 

- che ai sensi dell’art. 4, comma 2, della convenzione la nomina e la revoca del segretario 

comunale competono al Comune capo convenzione, previa intesa con il Sindaco del Comune di 

Resuttano ; 

- che con determinazione n. 11 del 21/12/2023 il Sindaco del Comune di Castellana Sicula, 

Comune capo convenzione, di intesa con il Sindaco del Comune di Resuttano, ha individuato 

nella persona della D.ssa Rosa Randazzo, già segretario titolare del Comune di Resuttano e 

segretario a scavalco presso il Comune di Castellana Sicula, che ha manifestato la propria 

disponibilità, il segretario idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria 

convenzionata tra i Comuni  di Castellana Sicula e di Resuttano; 

- che con pec del 21 dicembre 2023 sono stati trasmessi alla Prefettura di Palermo – Ufficio 

Territoriale del Governo, Ufficio Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, gli atti inerenti alla 

stipula della convenzione e all’ individuazione del segretario titolare della  stessa ; 

- che con Determinazione n. 1034/2023 del 22/12/2023 il Prefetto di Palermo ha preso atto della 

costituzione della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria tra i 

Comuni di Castellana Sicula e Resuttano, di classe 3^, con durata fino al 30 giugno 2027, ed ha 

assegnato alla segreteria convenzionata anzidetta, quale segretario titolare, la D.ssa Rosa 

Randazzo, iscritta in Fascia “B” nell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 

Sicilia, in quanto già titolare della segreteria del Comune di Resuttano;; 

- che con la medesima determinazione n. 1034/2023 il Prefetto di Palermo ha disposto che il 

Sindaco del Comune di Castellana Sicula , Comune capo convenzione, provvederà a trasmettere 



alla Prefettura di Palermo il provvedimento di nomina del segretario, il successivo atto di 

accettazione e la nota attestante la data di presa in servizio del neo segretario ; 

 

Visti : 

- l’art. 98, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 10 del D.P.R. n. 465 del 04/12/1997 ; 

- l’art. 2 della convenzione in base al quale il Comune di Castellana Sicula assume la veste di 

Comune capo convenzione; 

- l’art. 4, comma 2, della convenzione secondo cui la nomina e la revoca del segretario comunale 

competono al Comune capo convenzione, previa intesa con il Sindaco del Comune di 

Resuttano;  

- la determinazione del Prefetto di Palermo n. 1034/2023 di cui in premessa ; 

- la documentazione in atti ; 

 

d’intesa con il Sindaco del Comune di Resuttano,  

 

DETERMINA 

 

- di nominare la D.ssa Rosa Randazzo Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i 

Comuni di Castellana Sicula e Resuttano ; 

 

- di comunicare alla D.ssa Rosa Randazzo il presente provvedimento, trasmettendone altresì 

copia alla Prefettura di Palermo – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - alla quale saranno 

altresì inviate la dichiarazione di accettazione dell’interessato e la comunicazione di assunzione 

in servizio; 

 

- di comunicare, inoltre, il presente provvedimento al Sindaco del Comune Resuttano . 

 

Castellana Sicula, li 28/12/2023  

 

  IL SINDACO 

       Francesco Calderaro 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 147 – bis del D. Lgs, n. 267/2000 . 

Castellana Sicula, li 28/12/2023 

        Il Responsabile del Settore Amministrativo 

         Dr. Vincenzo Scelfo 
 


